
おこじょ山の会

会報 No. 255号

2025年12月20日

連絡先：小山

080-6205-5823

　　感じざるを得ない昨今です。
１．２０２５年１０月～１２月の活動結果
　　　絶好の山登りシーズンを迎え、日本の秋を大いに楽しもうと選んだ６つの例会を企画開催致しました。
　　 トップバッターはやはり秋祭り。原リーダーお勧めの、播州の奇景”石の宝殿”から曽根天満宮の秋季大祭。
　　 巨大な屋台１０騎近くが暴れまわる、ど迫力に大満足の例会でした。
　　 続く若山太閤道と金山例会はおこじょ山の会例会初登場でしたが、残念にも雨天中止。
　　その後の森林植物園～谷上と上町台地ぶらりは、両例会ともに好天に恵まれ楽しい一日を過ごしました。
２．２０２６年１月～３月例会のご案内　：詳細は次々頁以降をご参照下さい
　　　年始恒例の初詣登山、総会前のお散歩を含めて６つの例会を企画致しました。
　　　久しぶりの播州鹿島神社の初詣を皮切りに、総会前の神戸散歩、今回のお勧めは増位山瑞願寺。
　　　毎年２月１１日に開催の鬼追いを見学します。本堂内で松明を持った赤鬼と青鬼の一騎打ちは大迫力。
  　　続くは京都市内の応仁の乱ゆかりの地巡り、また若山太閤道は前回雨天中止のリベンジです。
　　　皆様奮ってのご参加お待ちしております。
３．お知らせ
　　　おこじょ山の会会員の草分け的存在でいらっしゃいました、高岡雅子さん、岡田美智子さんが
　　　このたび体力の問題から退会されました。長きに渡り、会を支えていただきありがとうございました。

おこじょ山の会会員の皆様へ
　　いつも、おこじょニュースをご愛読いただきありがとうございます。
　　つい先月あたりまで夏の延長のような高温が続いたと思ったら、いきなりの寒気到来、皆様にはお変わり
　　ございませんでしょうか？　秋はどこへ行ったんでしょうね？　四季から二季への大きな季節の変化を

４．例会・集合写真

京都嵐山～愛宕山 笠形山 

偏妙の滝 

石の宝殿 



また、恒例の総会前の軽いお散歩もありますので、あわせてご参加の程お願い致します。

　　会費　　３，０００円（懇親会費です、直前の欠席はｷｬﾝｾﾙ料が発生致しますのでご注意ください）
　　ご出席の方は同時に山の会の２０２６年度会費３，０００円を併せて計６，０００円を頂戴いたします。
　　総会・懇親会ご出席の方は１月１０日までに小山または各世話人までお申し込み下さい。
　　　総会を欠席される方は、年会費３，０００円を３月１０日までに下記口座宛お振り込み賜りますよう
　　　お願い申し上げます。　ゆうちょ銀行　１４３４０－１２７６３３２１　オコジヨヤマノカイ

　　場所　　　　食事処　とんかつ　ひろ喜　（神戸市灘区宮山町２丁目５－６　　(078)858-8721　　）

２０２６年度（第４２回）総会のご案内

かねてより、総会はホテル北野プラザ六甲荘にて開催してまいりましたが、会場費等の大幅な高騰をうけて
このたびは、阪急六甲駅近くの食事処の宴会場をお借りしての総会～懇親会と、大幅に簡素化を図らせて
いただく事となりました。
手狭な会場ではございますが、どうか足をお運びいただきますようご案内いたします。

　　２０２６年１月２５日（日）　　１２：００～総会　　　総会終了後～１４；３０懇親会

石楠花山～烏帽子岩 上町台地（難波宮） 

阪急六甲駅 三ノ宮方面 

とんかつ ひろ喜 

上町台地（四天王寺） 

梅田方面 


